
 
 

АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 

КІРОВОГРАДСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 

 

РІШЕННЯ 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

 

 

23 лютого 2016 року                                     м. Кіровоград                                      № 2-р/к 

 

 

Про розстрочення сплати штрафу   

Адміністративна колегія Кіровоградського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України, розглянувши подання юридичного сектору № 16-

П/юр.с від 22.02.2016 року та заяву МПП «Тарон» про розстрочення виконання рішення 

адміністративної колегії № 2 від 19.02.2016 року, 
 

ВСТАНОВИЛА: 

29 грудня 2015 року адміністративною колегією територіального відділення прийнято 

рішення № 51-р/к, яким визнано дії МПП «Тарон» (пер. Клинцівський 12/2, м. Кіровоград, 

25001, ід. код 13758371) та ТОВ «Єлисаветградавтодор» (пров.  Госпітальний 1-ий, буд.20/63 

м. Кіровоград, 25009, ід.код 38095083) порушенням законодавства про захист економічної 

конкуренції, передбаченим пунктом 1 статті 50, пунктом 4 частини 2 статті  Закону України 

«Про захист економічної конкуренції» у вигляді вчинення антиконкурентних узгоджених 

дій, які стосуються спотворення результатів торгів (тендерів) під час участі у відкритих 

торгах на закупівлю робіт по об’єкту «Капітальний ремонт приміщень, в якому буде 

розміщено Кіровоградське обласне бюро судово-медичної експертизи у м. Кіровоград» за 

кошти обласного бюджету, які були проведені 23.08.2013 року Управлінням капітального 

будівництва Кіровоградської обласної державної адміністрації. 

На підставі абзацу 2 частини 2 статті 52 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» за порушення на МПП «Тарон» накладено штраф у розмірі 68000 (шістдесят 

вісім тисяч) грн.  

Штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання рішення.  

Рішення отримано головним бухгалтером МПП «Тарон» 04.01.2016 року, кінцевий 

термін сплати штрафу - 04.03.2016 року. 

Листом від 19.02.2016 року №2, директор МПП «Тарон» Мхитарян М.Г. звернувся до 

територіального відділення з проханням надати підприємству розстрочку по виплаті штрафу 

та розділити виплату на 10 міс. по 6 800 грн. (до кінця 2016 року), мотивуючи це тим, що 

МПП «Тарон» на даний час не має основного джерела надходження коштів і тому не має 

можливості одномоментно сплатити штраф у повному обсязі.  

До листа додано копію фінансового звіту суб’єкта малого підприємництва за 2015 рік. 

Згідно звіту про фінансові результати МПП «Тарон» за 2015 рік, чистий прибуток 

підприємства становить 40,8 тис. грн. (Додаток 1).  

Кредиторська заборгованість за довгостроковими зобов’язаннями за товари, роботи, 

послуги становить 7 308,5 тис. грн. 

Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги становить 355,8 тис. 

грн. 

  



2 

 

Відповідно до частини 6 статті 56 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції» за заявою особи, на яку накладено штраф, органи Антимонопольного комітету 

України своїм рішенням мають право відстрочити або розстрочити сплату накладеного ним 

штрафу.  

Підставою для відстрочки або розстрочки можуть бути конкретні обставини, пов’язані 

з неможливістю виконання стороною рішення у строк або встановленим способом. При 

цьому повинні враховуватися матеріальні інтереси сторін, їх фінансовий стан, ступінь вини 

відповідача у виникненні спору, наявність інфляційних процесів в економіці держави та інші 

обставини справи.  

Виходячи з вищенаведеного та на підставі ст.ст. 12, 14 Закону України “Про 

Антимонопольний комітет України”, ст. 48, ч. 6 ст. 56 Закону України “Про захист 

економічної конкуренції”, п.3 (2) Положення про територіальне відділення 

Антимонопольного комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного 

комітету України від 23.02.01 №32-Р та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

30.03.01 за № 291/5482, зі змінами і доповненнями, адміністративна колегія 

Кіровоградського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету 

України. 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Розстрочити МПП «Тарон» (пер. Клинцівський 12/2, м. Кіровоград, 25001, ід. код 

13758371) сплату штрафу у сумі 68000 (шістдесят вісім тисяч) з 23.02.2016 року терміном  

на 10 місяців до 31.12.2016 року. 

2. Штраф сплачувати щомісячно в сумі 6 800 грн., до державного бюджету України за 

такими реквізитами:  

Одержувач : УДКСУ у м. Кіровограді. 

Банк одержувача : ГУДКСУ у Кіровоградській області. 

МФО банку : 823016 

Ідентифікаційний код : 38037409 

Номер рахунку : 31112106700002 

Код бюджетної класифікації : 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції» не 

пізніше 20 числа місяця, до повної сплати штрафу. 

3. Копії платіжних доручень про сплату штрафу щомісячно надсилати до територіального 

відділення протягом п’яти днів з дня сплати штрафу. 

4. Контроль за виконанням даного розпорядження покласти на юридичний сектор 

територіального відділення. 

 

  

 

 

 

 

В.о. голови територіального відділення -              

голова адміністративної колегії                                                                   Л.Кондратенко 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Члени колегії: 

 

 

Завідувач юридичного сектору                               _________________  І.Бамбуляк 

 

Начальника відділу досліджень і розслідувань     _________________            В.Житник 

 

Головний експерт відділу розслідувань                _________________          Ю.Тарасенко 

 

 


	Про розстрочення сплати штрафу
	Адміністративна колегія Кіровоградського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету України, розглянувши подання юридичного сектору № 16-П/юр.с від 22.02.2016 року та заяву МПП «Тарон» про розстрочення виконання рішення адміністрат...


